

**2012-8  
ADDENDUM #3**

Item #1

Concrete Testing and Inspection - Is Columbia County going to provide testing for concrete cylinders or will we need to provide that?

**Response**

***Columbia County WILL NOT provide testing. As stipulated in the original bid documents, the Contractor is responsible for concrete testing in accordance with the FDOT Specifications.***

---

Item #2

Dynamic Load Testing - This is required for Pile in each bent. Is this the contractor's responsibility?

**Response**

***Columbia County WILL NOT provide testing. As stipulated in the original bid documents, the Contractor is responsible for concrete testing in accordance with the FDOT Specifications.***

---

Item #3

Barrier Rail Quantity - It does not appear that there is a pay item set up for barrier rail and it does not appear that there is enough concrete in the superstructure concrete pay item to contain barriers. Please advise.

**Response**

***The traffic railing quantity was inadvertently omitted from the list of bid items. This has been added to the attached bid sheet.***

---

Item #4

Sand Cement Riprap - There are no details covering the placement of limits of the riprap installation.

**Response**

***Riprap shall be based on the quantity listed in original bid documents. The limits of riprap may be adjusted during construction to suit field conditions.***

---

Item #5

I have another issue that needs to be clarified. Will there be any protection for the new HP14x73 piles at bent #3? The plans do not specify that they need to be coated and pile encasements aren't set up either.

**Response**

***In accordance with FDOT specifications, the new piles shall be coated with coal tar epoxy for their full length.***

---

Item #6

Cross Drains - Do we install mitered end or headwalls with extensions?

**Response**

***As stipulated by the original bid documents, concrete mitered end sections shall be installed.***

---

Item #6

Specifications

**Response**

***The bridge plans currently reference the 2010 Edition of the Standard Specifications. The notes on the cover sheet of the Superstructure Replacement Plans shall be changed to:***

***“GOVERNING STANDARDS AND SPECIFICATIONS***

***Florida Department of Transportation Design Standards dated 2011 and Standard Specifications for Road and Bridge Construction (2013 Edition) as amended by Contract Documents”***

---

**COLUMBIA COUNTY BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS**  
**PROJECT NUMBER 2012-8**  
**County Road 131 – NW Falling Creek Road**

**BID PROPOSAL**

	ITEM	UNIT	QUANTITY	UNIT PRICE	TOTAL
	<b>ROADWAY</b>				
1	Mobilization	LS	1		
2	Maintenance of Traffic	LS	1		
3	Rework Existing Roadway	LF	25400		
4	Limerock Material	CY	6270		
5	Borrow Material	CY	2400		
6	Asphaltic Concrete - SP 12.5 (150 LBS/SY average)	TN	4650		
7	Asphaltic Concrete - SP 9.5 (110 LBS/SY average)	TN	3455		
8	Cross Drain Pipe Extensions	LS	1		
9	Shoulder	LS	1		
10	Intersections and Driveways	SY	1920		
11	Guardrail - End Anchorage	EA	4		
12	Guardrail - Tangent	LF	132		
13	Miscellaneous Asphalt	TN	100		
14	Sod	SY	20000		
15	Seed and Mulch	LS	1		
16	Pavement Markings	LS	1		
17	Staked Silt Fence	LF	500		
18	RCP - 24"	LF	392		
19	RCP - 30"	LF	168		
20	RCP - 54"	LF	168		
21	RCP (Arched) - 36" x 23"	LF	112		
22	Concrete Mitered End Section 24"	EA	16		
23	Concrete Mitered End Section 30"	EA	6		
24	Concrete Mitered End Section 54"	EA	6		
				<b>ROADWAY TOTAL</b>	
	<b>BRIDGE</b>				
110-3	Removal of Existing Structure (Bridge)	LS	1		
400-2-4	Class II Concrete (Superstructure)	CY	93.5		
400-2-5	Class II Concrete (Substructure)	CY	25		
400-2-10	Class II Concrete (Approach Slabs)	CY	21		
400-7	Bridge Deck Grooving	SY	356		
400-147	Composite Neoprene Pads	CF	1.45		
415-1-4	Reinforcing Steel (Superstructure)	LB	26406		
415-1-5	Reinforcing Steel (Substructure)	LB	4012		
415-1-9	Reinforcing Steel (Approach Slabs)	LB	4706		
455-35-5	Piling, Steel (HP 14x73)	LF	514		
458-1-11	Bridge Deck Expansion Joint, New Construction	LF	154.2		
460-2	Structural Steel - New / Widening	LS	1		
521-5-1	Traffic Railing Barrier	LF	299		
530-1	Riprap (Sand-Cement)	CY	8.2		
				<b>BRIDGE TOTAL</b>	
				<b>TOTAL AMOUNT OF BID</b>	